

## 貸借対照表

(2019年10月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	27,386	流動負債	18,021
現金及び預金	23,855	営業未払金	845
営業未収入金	1,474	関係会社1年内返済長期借入金	164
関係会社短期貸付金	1,200	リース債務	1
関係会社1年内回収長期貸付金	61	未払金	549
貯蔵品	216	未払費用	344
前払費用	486	未払法人税等	793
その他	101	未払消費税等	363
貸倒引当金	△7	前受金	484
固定資産	11,238	営業預り金	13,235
有形固定資産	3,376	預り金	63
建物	1,400	前受収益	29
構築物	8	賞与引当金	1,020
機械及び装置	9	役員賞与引当金	5
車両及び運搬具	0	その他	119
工具、器具及び備品	61	固定負債	3,630
土地	1,895	関係会社長期借入金	546
無形固定資産	113	退職給付引当金	2,930
借地権	15	預り保証金	154
ソフトウエア	97	負債合計	21,652
リース資産	1	(純資産の部)	
投資その他の資産	7,748	株主資本	16,973
投資有価証券	0	資本金	80
関係会社株式	146	資本剰余金	85
関係会社長期貸付金	1,186	資本準備金	20
破産更生債権等	17	その他資本剰余金	65
長期前払費用	43	利益剰余金	16,808
繰延税金資産	1,582	利益準備金	390
差入保証金	4,592	その他利益剰余金	16,418
保険積立金	195	別途積立金	7,229
貸倒引当金	△16	繰越利益剰余金	9,189
		純資産合計	16,973
資産合計	38,625	負債・純資産合計	38,625

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 2018年11月1日 至 2019年10月31日)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高		43,822
売上原価		12,102
売上総利益		31,720
販売費及び一般管理費		27,937
営業利益		3,782
営業外収益		
受取利息	4	
受取配当金	574	
不動産賃貸料	144	
その他	121	845
営業外費用		
支払利息	1	
不動産賃貸費用	31	
その他	10	43
経常利益		4,584
特別損失		
固定資産除却損	13	13
税引前当期純利益		4,570
法人税、住民税及び事業税	1,493	
法人税等調整額	△31	1,461
当期純利益		3,109

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。